



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.02.2024 № 38  
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации Псковской области от 15 января 2020 г. № 7 «О порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов и городских округов Псковской области, достигших роста поступлений в областной бюджет налоговых доходов»

На основании статьи 139.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 8 Закона Псковской области от 19 декабря 2008 г. № 816-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Псковской области», постановления Правительства Псковской области от 28 декабря 2023 г. № 531 «О государственной программе Псковской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетной системы Псковской области» Правительство Псковской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Администрации Псковской области от 15 января 2020 г. № 7 «О порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов и городских округов Псковской области, достигших роста поступлений в областной бюджет налоговых доходов» следующие изменения:

1) в наименовании слова «муниципальных районов и городских округов Псковской области» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов»;

2) в преамбуле:

слова «Закона области» заменить словами «Закона Псковской области»;

слова «Администрация области» заменить словами «Администрация Псковской области»;

3) в пункте 1 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов»;

4) в пункте 4 слова «заместителя Губернатора области – председателя Комитета по финансам Псковской области Баринову Т.А.» заменить словами «заместителя Губернатора Псковской области – председателя Комитета по финансам Псковской области Баринову Т.А.»;

5) в Положении о порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов и городских округов Псковской области, достигших роста поступлений в областной бюджет налоговых доходов, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов»;

б) в пункте 1:

слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов»;

дополнить словами «в рамках реализации комплекса процессных мероприятий «Поддержка и организация направления муниципальным образованиям Псковской области межбюджетных трансфертов с целью выравнивания их бюджетной обеспеченности, обеспечения сбалансированности бюджетов муниципальных образований, социально-экономического развития и исполнения делегированных полномочий» государственной программы Псковской области «Создание условий для

эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетной системы Псковской области», утвержденной постановлением Правительства Псковской области от 28 декабря 2023 г. № 531»;

в) в пункте 2 слова «законом области» заменить словами «законом Псковской области»;

г) пункт 3 после слов «налога на имущество организаций» дополнить словами «, налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения,»;

д) пункт 6 после слов «налога на имущество организаций» дополнить словами «, налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения,»;

е) в пункте 16 абзацы:

« $V_g$  - объем трансфертов, предусмотренный законом области об областном бюджете на соответствующий финансовый год;

$D_i$  - размер поступлений в областной бюджет налога на прибыль организаций, налога на доходы физических лиц, налога на имущество организаций за отчетный год от вновь созданных организаций по  $i$ -му муниципальному образованию, скорректированный на  $K_g$ ;»

изложить в следующей редакции:

« $V_g$  - объем трансфертов, предусмотренный законом Псковской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период;

$D_i$  - размер поступлений в областной бюджет налога на прибыль организаций, налога на доходы физических лиц, налога на имущество организаций, налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения, за отчетный год от вновь созданных организаций по  $i$ -му муниципальному образованию, скорректированный на  $K_g$ ;»;

ж) в пункте 17 слова «законом области» заменить словами «законом Псковской области»;

з) пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Перечисление трансфертов осуществляется в порядке

межбюджетных отношений в бюджеты муниципальных образований не позднее 01 сентября текущего финансового года.»;

и) в нумерационном заголовке приложения № 1 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов»;

к) приложение № 3 изложить в следующей редакции:

**«Приложение № 3**

к Положению о порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов Псковской области, достигших роста поступлений в областной бюджет налоговых доходов

**ПОСТУПЛЕНИЯ  
налоговых платежей в областной бюджет по вновь созданным  
организациям**

(наименование муниципального образования)

№ п/п	Наименование организации	ИНН	Налог на доходы физических лиц (далее - НДФЛ) за отчетный год	Налог на имущество организаций за отчетный год	Налог на прибыль организаций за отчетный год	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения (далее - УСН), за отчетный год	$K_g$ (%)	Размер поступлений в областной бюджет налога на прибыль организаций, НДФЛ, налога на имущество организаций, налога, взимаемого в связи с применением УСН, за отчетный год от вновь созданных организаций, скорректированный на $K_g (D_i)$
1								
2								
3								
....								
ИТОГО								

Глава муниципального образования

\_\_\_\_\_ И.О.Фамилия

(подпись)

«\_\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_ г.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников